NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

December 31, 2020
And for the Year Then Ended

(Expressed in Rupiah, unless Otherwise Stated)

19

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI PENTING
(lanjutan)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES
(continued)

b. Dasar Pengukuran Dalam Penyusunan
Laporan Keuangan Konsolidasian (lanjutan)

b. Basis of Measurement in Preparation of the
Consolidated Financial Statements (continued)

Penerapan PSAK yang Baru dan Direvisi
(lanjutan)

Adoption of New and Revised PSAK (continued)

Dampak terhadap pos-pos dalam laporan
keuangan konsolidasian Kelompok Usaha atas
penerapan pertama kali PSAK No. 71, PSAK No.
72 dan PSAK No. 73 secara retrospektif disajikan
dalam tabel berikut ini:

The impact on the Group’s consolidated financial
statements line items from the retrospective first-time
adoption of the PSAK No. 71, PSAK No. 72 and PSAK
No. 73 are disclosed in the following table:

Laporan laba rugi dan penghasilan komprehensif
lain konsolidasian

Consolidated statement of profit or loss and other
comprehensive income

2019
Dilaporkan

Sebelumya / As
Previously
Reported

Peningkatan
(Penurunan)/

Increase
(Decrease)

Disajikan Kembali /
As Restated

Beban pokok pendapatan (1.222.100.077) (14.472.657.179) (15.694.757.256) Cost of revenues
Beban umum

dan administrasi (17.075.773.679) 10.853.598.363 (6.222.175.316)
General and administrative

expense
Beban lain-lain - neto (8.854.787.755) (555.535.961) (9.410.323.716) Other expenses - net
Beban keuangan (675.534.111) (1.035.104.348) (1.710.638.459) Finance costs
Beban pajak

penghasilan - neto (1.301.566.088) 1.233.419.109 (68.146.979)
Income tax

expense - net

Laporan arus kas konsolidasian Consolidated statement of cash flows

2019
Dilaporkan

Sebelumya / As
Previously
Reported

Peningkatan
(Penurunan)/

Increase
(Decrease)

Disajikan Kembali /
As Restated

Pembayaran liabilitas sewa - (1.940.000.000) (1.940.000.000) Payment of lease liabilities
Kas neto diperoleh dari

aktivitas pendanaan - (1.940.000.000) (1.940.000.000)
Net cash flows from
financing activities

Laporan posisi keuangan konsolidasian Consolidated statement of financial position

31 Desember/December 31, 2019
Dilaporkan

Sebelumya / As
Previously
Reported

Peningkatan
(Penurunan)/

Increase
(Decrease)

Disajikan Kembali
/

As Restated
ASET ASSETS
ASET LANCAR CURRENT ASSETS

Piutang usaha 30.144.507.946 (192.534.839) 29.951.973.107 Trade receivables
Beban dibayar di muka 8.603.463.386 (5.352.933.429) 3.250.529.957 Prepaid expenses

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS

Aset tetap - neto 51.855.999.690 40.666.756.439 92.522.756.129 Fixed asset - net
Aset pajak tangguhan 58.877.314 123.753.789 182.631.103 Deferred tax assets

The original consolidated financial statements include herein are in the
Indonesian language.

PT SOLUSI SINERGI DIGITAL Tbk
DAN ENTITAS ANAKNYA

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN
KONSOLIDASIAN
31 Desember 2020

Dan untuk Tahun yang Berakhir pada
Tanggal tersebut

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali Dinyatakan Lain)

PT SOLUSI SINERGI DIGITAL Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO THE CONSOLIDATED
FINANCIAL STATEMENTS

December 31, 2020
And for the Year Then Ended

(Expressed in Rupiah, unless Otherwise Stated)

20

2. IKHTISAR KEBIJAKAN AKUNTANSI PENTING
(lanjutan)

2. SUMMARY OF SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES
(continued)

b. Dasar Pengukuran Dalam Penyusunan Laporan
Keuangan Konsolidasian (lanjutan)

b. Basis of Measurement in Preparation of the
Consolidated Financial Statements (continued)

Penerapan PSAK yang Baru dan Direvisi
(lanjutan)

Adoption of New and Revised PSAK (continued)

Laporan posisi keuangan konsolidasian (lanjutan) Consolidated statement of financial position
(continued)

31 Desember/December 31, 2019
Dilaporkan

Sebelumya / As
Previously
Reported

Peningkatan
(Penurunan)/

Increase
(Decrease)

Disajikan Kembali
/

As Restated
LIABILITAS LIABILITY

LIABILITAS JANGKA
PENDEK CURRENT LIABILITY

Utang usaha 14.317.736 4.667.696.423 4.682.014.159 Trade payables
Utang lain-lain 4.328.834.302 (4.287.500.002) 41.334.300 Other payables
Liabilitas sewa - 10.194.122.463 10.097.247.114 Lease liabilities

LIABILITAS JANGKA
PANJANG NON-CURRENT LIABILITY

Utang sewa pembiayaan - 29.870.739.060 29.870.739.060 Finance lease payable
EKUITAS EQUITY

Saldo laba 32.682.971.683 (4.603.496.856) 28.079.474.827 Retained earnings
   Kepentingan nonpengendali 98.516.801 521.253.073 619.769.874 Non-controlling Interest

1 Januari/January 1, 2019
Dilaporkan

Sebelumya / As
Previously
Reported

Peningkatan
(Penurunan)/

Increase
(Decrease)

Disajikan Kembali
/

As Restated
ASET ASSETS
ASET LANCAR CURRENT ASSETS

Piutang usaha 3.272.609.449 (17.195.302) 3.255.414.147 Trade receivables

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS
Aset pajak tangguhan 142.861.631 4.298.825 147.160.456 Deferred tax assets

EKUITAS EQUITY
Saldo laba 25.295.031.197 (12.896.475) 25.282.134.722 Retained earnings

c. Transaksi dengan Pihak-pihak Berelasi c. Transactions with Related Parties

Sesuai dengan PSAK No. 7, “Pengungkapan Pihak-
pihak Berelasi”, suatu pihak dianggap berelasi jika
salah satu pihak memiliki kemampuan untuk
mengendalikan (melalui kepemilikan, secara
langsung atau tidak langsung) atau mempunyai
pengaruh signifikan (melalui partisipasi dalam
kebijakan keuangan dan operasi) atas pihak lain
dalam pengambilan keputusan keuangan dan
operasi.

In accordance with PSAK No. 7, “Related Party
Disclosures”, parties are considered to be related if
one party has the ability to control (through